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Notes to users of the English version of this document: 
• This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any 

part of the document, the Danish version of the document shall prevail. 
• To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used. 
• Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is 

the same as the English amount of DKK I 46,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Ledelsespategniag 
Management's report 

Direktionen har <lags dato aflagt arsrapporten for 

regnskabsaret 1 .  april 2018 - 3 1 .  marts 2019 for 

ebm-papst Denmark ApS. 

The managing director has today presented the 

annual report of ebm-papst Denmark ApS for the 

financial year 1 April 2018 to 31 March 2019. 

Arsrapporten er aflagt overensstemmelse med The annual report has been presented in 

arsregnskabsloven. accordance with the Danish Financial Statements 

Act. 

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigts- I consider the accounting policies used 

meessig, og efter min opfattelse giver arsregnska­ 

bet et retvisende billede af selskabets aktiver, pas­ 

siver og finansielle stilling pr. 3 1 .  marts 

2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og 

pengestrernme for regnskabsaret 1 .  april 2018 - 3 1 .  

marts 2019. 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattel­ 

se en retvisende redegerelse for de forhold, som 

beretningen omhandler. 

appropriate, and in my opinion the annual accounts 

provide a true and fair view of the company's 

assets and liabilities and its financial position at 3 1  

March 2019 and of the company's results of its 

activities and cash flows in the financial year 1 

April 2018 to 31 March 2019. 

I am of the opinion that the management's review 

includes a fair description of the issues dealt with. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens The annual report is recommended for approval by 

godkendelse. the general meeting. 

Brendby, den 14. juni 2019 
Brendby, 14 June 2019 

Direktion 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Den uafhrengige revisors revisionspategning 
Independent auditor's report 

Til kapitalejeren i ebm-papst Denmark ApS 

Konklusion 

Vi har revideret arsregnskabet for ebm-papst 

Denmark ApS for regnskabsaret 1 .  april 2018 - 3 1 .  

marts 2019, der omfatter anvendt regnskabsprak­ 

sis, resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerel­ 

se, pengestremsopgerelse og noter. Arsregnskabet 

udarbejdes efter arsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et 

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 3 1 .  marts 2019 samt afresul­ 

tatet af selskabets aktiviteter og pengestremme for 

regnskabsaret 1 .  april 2018 - 3 1 .  marts 2019 i over­ 

ensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse 

med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er geeldende i Danmark. Yores 

ansvar ifalge disse standarder og krav er nrermere 

beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors 

ansvar for revisionen af arsregnskabet". Vi er uaf­ 

heengige af selskabet i overensstemmelse med in­ 

ternationale etiske regler for revisorer (IESBA's 

Etiske regler) og de yderligere krav, der er geelden­ 

de i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse regler og 

krav. Deter vores opfattelse, at <let opnaede revisi­ 

onsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag 

for vores konklusion. 

To the shareholder of ebm-papst Denmark ApS 

Opinion 

We have audited the annual accounts of ebm-papst 

Denmark ApS for the financial year 1 April 2018 

to 3 1  March 2019 , which comprise accounting 

policies used, profit and loss account, balance 

sheet, statement of changes in equity, cash flow 

statement and notes. The annual accounts are 

prepared in accordance with the Danish Financial 

Statements Act. 

In our opinion, the annual accounts give a true and 

fair view of the company's assets, liabilities and 

financial position at 3 1  March 2019 and of the 

results of the company's operations and cash flows 

for the financial year 1 April 2018 to 3 1  March 

2019 in accordance with the Danish Financial 

Statements Act. 

Basis for opinion 

We conducted our audit in accordance with 

international standards on auditing and the 

additional requirements applicable in Denmark. 

Our responsibilities under those standards and 

requirements are further described in the below 

section "Auditor's responsibilities for the audit of 

the annual accounts". We are independent of the 

company in accordance with international ethics 

standards for accountants (IESBA's Code of 

Ethics) and the additional requirements applicable 

in Denmark, and we have fulfilled our other 

ethical responsibilities in accordance with these 

standards and requirements. We believe that the 

audit evidence obtained is sufficient and 

appropriate to provide a basis for our opinion. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Den uafhrengige revisors revtsionspategntng 
Independent auditor's report 

Ledelsens ansvar for arsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et ars­ 

regnskab, der giver et retvisende billede i overens­ 

stemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har 

endvidere ansvaret for den inteme kontrol, som le­ 

delsen anser nedvendig for at udarbejde et arsregn­ 

skab uden veesentlig fejlinformation, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen an­ 

svarlig for at vurdere selskabets evne til at fortseet­ 

te driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat 

drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde ars­ 

regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen­ 

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ik­ 

ke har andet realistisk altemativ end at gere dette. 

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet 

Yores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om 

arsregnskabet som helhed er uden veesentlig fejlin­ 

formation, uanset om denne skyldes besvigelser el­ 

ler fejl, og at afgive en revisionspategning med en 

konklusion. H0j grad af sikkerhed er et hejt niveau 

af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi­ 

sion, der udferes i overensstemmelse med interna­ 

tionale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdeekke 

veesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlin­ 

formationer kan opsta som felge af besvigelser el­ 

ler fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det 

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 

samlet har indflydelse pa de ekonomiske beslut­ 

ninger, som regnskabsbrugeme treeffer pa grundlag 

af arsregnskabet. 

The management's responsibilities for the 

annual accounts 

The management is responsible for the preparation 

of annual accounts that give a true and fair view in 

accordance with the Danish Financial Statements 

Act. The management is also responsible for such 

internal control as the management determines is 

necessary to enable the preparation of annual 

accounts that are free from material misstatement, 

whether due to fraud or error. 

In preparing the annual accounts, the management 

is responsible for evaluating the company's ability 

to continue as a going concern, and, when 

relevant, disclosing matters related to going 

concern and using the going concern basis of 

accounting when preparing the annual accounts, 

unless the management either intends to liquidate 

the company or to cease operations, or if it has no 

realistic alternative but to do so. 

Auditor's responsibilities for the audit of the 

annual accounts 

Our objectives are to obtain reasonable assurance 

about whether the annual accounts as a whole are 

free from material misstatement, whether due to 

fraud or error, and to issue an auditor's report 

including an opinion. Reasonable assurance is a 

high level of assurance, but is not a guarantee that 

an audit conducted m accordance with 

international standards on auditing and the 

additional requirements applicable in Denmark 

will always detect a material misstatement when it 

exists. Misstatements may arise due to fraud or 

error and may be considered material if, 

individually or in the aggregate, they could 

reasonably be expected to influence the economic 

decisions made by users on the basis of the annual 

accounts. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Den uafhrengige revisors revlstonspategning 
Independent auditor's report 

Som led i en revision, der udferes i overensstem- As part of an audit conducted in accordance with 

melse med internationale standarder om revision international standards on auditing and the 

og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, additional requirements applicable in Denmark, we 

foretager vi faglige vurderinger og opretholder exercise professional evaluations and maintain 

professionel skepsis under revisionen. Herudover: professional scepticism throughout the audit. We 

also: 

• 

• 

• 

Identificerer og vurderer vi risikoen for • 

veesentlig fejlinformation i arsregnskabet, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl, udformer og udferer revisionshandlin- 

ger som reaktion pa disse risici samt opnar 

revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og eg- 

net til at danne grundlag for vores konklu­ 

sion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig 

fejlinformation forarsaget af besvigelser er 

hejere end ved veesentlig fejlinformation 

forarsaget af fejl, idet besvigelser kan om­ 

fatte sammensveergelser, dokumentfalsk, 

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsi­ 

deseettelse af intern kontrol. 

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol • 

med relevans for revisionen for at kunne 

udforme revisionshandlinger, der er pas­ 

sende efter omsteendighedeme, men ikke 

for at kunne udtrykke en konklusion om ef- 

f ektiviteten af selskabets interne kontrol. 

Tager vi stilling til, om den regnskabsprak- • 

sis, som er anvendt af ledelsen, er passen- 

de, samt om de regnskabsmeessige sken og 

tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 

udarbejdet, er rimelige. 

Identify and assess the risks of material 

misstatement in the annual accounts, 

whether due to fraud or error, design and 

perform audit procedures in response to 

those risks, and obtain audit evidence that 

is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our opinion. The risk of not 

detecting a material misstatement resulting 

from fraud is higher than the risk of not 

detecting a misstatement resulting from 

error, as fraud may involve collusion, 

forgery, intentional omissions, 

misrepresentations, or the override of 

internal control. 

Obtain an understanding of the internal 

control relevant to the audit in order to 

design audit procedures that are 

appropriate in the circumstances, but not 

for the purpose of expressing an opinion on 

the effectiveness of the company's internal 

control. 

Evaluate the appropriateness of accounting 

policies used by the management and the 

reasonableness of accounting estimates and 

related disclosures made by the 

management. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Den uafhrengige revisors revisionspategntng 
Independent auditor's report 

• 

• 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse • 

af arsregnskabet pa grundlag af regnskabs­ 

princippet om fortsat drift er passende, 

samt om der pa grundlag af det opnaede re­ 

visionsbevis er veesentlig usikkerhed for­ 

bundet med begivenheder eller forhold, der 

kan skabe betydelig tvivl om selskabets ev- 

ne til at fortseette driften. Hvis vi konklude- 

rer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal 

v i i  vores revisionspategning gore opmeerk­ 

som pa oplysninger herom i arsregnskabet 

eller, hvis sadanne oplysninger ikke er til­ 

streekkelige, modificere vores konklusion. 

Vares konklusioner er baseret pa det revi­ 

sionsbevis, der er opnaet frem til datoen 

for vores revisionspategning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medfe- 

re, at selskabet ikke leengere kan fortseette 

driften. 

Tager vi stilling til den samlede preesenta- • 

tion, struktur og indhold af arsregnskabet, 

herunder noteoplysningeme, samt om ars­ 

regnskabet afspejler de underliggende 

transaktioner og begivenheder pa en sadan 

made, at der gives et retvisende billede her- 

af. 

Conclude on the appropriateness of the 

management's preparation of the annual 

accounts being based on the going concern 

principle and, based on the audit evidence 

obtained, whether a material uncertainty 

exists related to events or conditions that 

may raise significant doubt about the 

company's ability to continue as a going 

concern. If we conclude that a material 

uncertainty exists, we are required to draw 

attention in our auditor's report to the 

related disclosures in the annual accounts 

or, if such disclosures are inadequate, to 

modify our opinion. Our conclusions are 

based on the audit evidence obtained up to 

the date of our auditor's report. However, 

future events or conditions may cause the 

company to cease to continue as a going 

concern. 

Evaluate the overall presentation, structure 

and contents of the annual accounts, 

including the disclosures in the notes, and 

whether the annual accounts reflect the 

underlying transactions and events in a 

manner that gives a true and fair view. 

Vi kommunikerer med den averste ledelse om 

blandt andet det planlagte omfang og den tidsmees­ 

sige placering af revisionen samt betydelige revisi­ 

onsmeessige observationer, herunder eventuelle be­ 

tydelige mangler i intern kontrol, som vi identifi­ 

cerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

We communicate with those charged with 

governance regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and 

significant audit findings, including any significant 

deficiencies in the internal control that we identify 

during our audit. 

Statement on the management's review 

The management is responsible for the 

management's review. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Den uafhrengige revisors revistonspategning 
Independent auditor's report 

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke Our opinion on the annual accounts does not cover 

ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form the management's review, and we do not express 

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetnin- any kind of assurance opmion on the 

gen. management's review. 

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er In connection with our audit of the annual 

det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i accounts, our responsibility is to read the 

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen 

er veesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller 

vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden 

made synes at indeholde veesentlig fejlinformation. 

Yores ansvar er derudover at overveje, om ledel­ 

sesberetningen indeholder knevede oplysninger 

henhold til arsregnskabsloven. 

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfat­ 

telse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstem­ 

melse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke 

fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberet­ 

ningen. 

Kebenhavn, den 14.juni 2019 

Copenhagen, 14 June 2019 

Grant Thornton 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

State Authorised Public Accountants 
CVR-nr. 3 99 36 

management's review and in that connection 

consider whether the management's review is 

materially inconsistent with the annual accounts or 

our knowledge obtained during the audit, or 

whether it otherwise appears to contain material 

misstatement. 

Furthermore, it is our responsibility to consider 

whether the management's review provides the 

information required under the Danish Financial 

Statements Act. 

Based on the work we have performed, we believe 

that the management's review is in accordance 

with the annual accounts and that it has been 

prepared in accordance with the requirements of 

the Danish Financial Statement Acts. We did not 

find any material misstatement in the 

management's review. 
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Selskabsoplysninger 
Company data 

Selskabet 
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Hovedtal og negletal 
Financial highlights 

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

DKK in thousands. 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. 

Resultatopgorelse: 

Profit and loss account: 

Bruttofortj eneste 
Gross profit 24.066 23.457 26.896 22.630 23.170 

Resultat af ordineer primeer drift 
Results from operating activities 12.441 13 . 8 17  17.524 13.504 14.241 

Finansielle poster, netto 
Net financials -231 -74 57 -93 76 

Arets resultat 
Results for the year 9.519 10.706 13 .715  10.394 10.785 

Balance: 

Balance sheet: 

Balancesum 
Balance sheet sum 96.314 78.937 99.896 8 1 . 8 5 1  58.528 

Investeringer i materielle anleegsaktiver 
Investments in tangible fixed assets represent 285 792 3.789 4.358 72 

Egenkapital 
Equity 67.750 58.231 70.024 56.309 45.915 

Pengestromme: 

Cash flow: 

Driftsaktivitet 
Operating activities 8.795 16 . 1 86  11.146  13 .5 10  795 

Investeringsaktivitet 
Investment activities -285 -792 -3.784 -4.158 72 

F inansieringsakti vitet 
Financing activities -44 -22.500 -31 -22 - 15 . 3 10  

Pengestremme i alt 
Cash flow in total 8.466 -7.107 7.332 9.330 -14.587 

Medarbejdere: 

Employees: 

Gennemsnitligt antal heltidsansatte 
medarbej dere 
Average number offal! time employees 13 12 1 1  1 1  1 1  

Nogletal i %: 

Key figures in %: 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Hovedtal og negletal 
Financial highlights 

DKK in thousands. 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. 

Likviditetsgrad 

Acid test ratio 292,6 317,7 290,1 279,7 417,0 

Soliditetsgrad 

Solvency ratio 70,3 73,8 70,1 68,8 78,4 

Egenkapitalforrentning 

Return on equity 15 , 1  16,7 21 ,7 20,3 26,6 

Beregningen af hoved- og negletal felger Finansforeningens anbefalinger. 

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Ledelses beretning 
Management's review 

Selskabets vresentligste aktiviteter 

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med 

tidligere ar bestaet i salg af ventilatorer og denned 

besleegtede produkter. 

U sredvanlige forhold 

Der har i regnskabsaret ikke veeret useedvanlige 

forhold. 

Usikkerhed ved indregning eller mating 

Der har i regnskabsaret ikke veeret usikkerhed ved 

indregning eller maling, 

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold 

Aktivitet og resultat er som forventet, hvilket 

direktionen anser for tilfredsstillende. 

Srerlige risici 

Valutarisici 

Hovedparten af selskabets transaktioner foretages i 

danske kroner eller euro, hvorfor selskabets 

driftsresultat er meget lidt pavirket af udsving i 

valutakurser. Selskabet anvender ikke 

valutaterrninskontrakter. 

Renterisici 

Selskabet har positiv nettolikviditet, hvorfor en 

eendring i renteniveauet vil have en meget lille 

effekt pa selskabets driftsresultat. 

Miljoforhold 

Selskabet pavirker ikke det eksteme milje, mere 

end hvad der ma forventes normalt. 

The principal activities of the company 

During the year, the company's main activity has 

consisted of sale of fans and related products. 

Unusual matters 

In the financial year there have been no unusual 

matters. 

Uncertainties as to recognition or measurement 

There are in the Annual Report no items on which 

there have been unrelaibility at recognition or 

measuring. 

Development in activities and financial matters 

The results of the company and the financial 

development meet the managements' expectations. 

Special risks 

Exchange rate risks 

The majority of the company's transactions are 

carried out in Danish kroner or euro, consequently, 

its result of operations are very little affected by 

fluctations in exchange contracts. The company 

does not use forward exchange contracts. 

Interest risks 

The company has positive net cash flow, and a 

change in interest rates will have very little impact 

on the company's result of operations. 

Environmental issues 

The company's activity does not affect the external 

environment, more than what is normally 

expected. 

Selskabet har ikke seerlige krav 

Know how resources 

til The company has no special requirements for 

know how ressources. vidensressourcer. 

Videnressourcer 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Ledelsesberetning 
Management's review 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter Research and development activities 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter foretages Research and development activities are mainly 

hovedsageligt i andre koncemselskaber. made in other group companies. 

Den forventede udvikling The expected development 

Savel aktivitet som resultat forventes at ligge pa Both activity and result are expected to be at the 

samme niveau for det kommende regnskabsar, same level for the coming year. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Anvendt regnskabspraksis 
Accountingpolicies used 

Arsrapporten for ebm-papst Denmark ApS er af 

lagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens 

bestemmelser for en mellemstor klasse C­ 

virksomhed. 

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabsprak 

sis som sidste ar og afleegges i danske kroner. 

Generelt om indregning og maling 

I resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt 

med, at de indtjenes. Herunder indregnes veerdire­ 

guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I 

resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkost­ 

ninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og 

hensatte forpligtelser samt tilbagefersler som felge 

af eendrede regnskabsmeessige sken af beleb, der 

tidligere har veeret indregnet i resultatopgerelsen, 

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsyn 

ligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil tilflyde 

selskabet, og aktivets veerdi kan males palideligt, 

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sand 

synligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fraga 

selskabet, og forpligtelsens veerdi kan males pali 

deli gt. 

Ved farste indregning males aktiver og forpligtel­ 

ser til kostpris. Efterfelgende males aktiver og for­ 

pligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt 

regnskabspost. 

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsi 

gelige tab og risici, der fremkommer inden arsrap­ 

porten afleegges, og som vedrerer forhold, der ek 

sisterede pa balancedagen. 

The annual report for ebm-papst Denmark ApS is 

presented in accordance with those regulations of 

the Danish Financial Statements Act concemmg 

companies identified as class C enterprises 

(medium sized enterprises). 

The accounting policies used are unchanged 

compared to last year, and the annual accounts are 

presented in Danish kroner (DKK). 

Recognition and measurement in general 

Income is recognised in the profit and loss account 

concurrently with its realisation, including the 

recognition of value adjustments of financial 

assets and liabilities. Likewise, all costs, these 

including depreciation, amortisation, writedown, 

provisions, and reversals which are due to changes 

in estimated amounts previously recognised in the 

profit and loss account are recognised in the profit 

and loss account. 

Assets are recognised in the balance sheet when 

the company is liable to achieve future, financial 

benefits and the value of the asset can be measured 

reliably. 

Liabilities are recognised in the balance sheet 

when the company is liable to lose future, financial 

benefits and the value of the liability can be 

measured reliably. 

At the first recognition, assets and liabilities are 

measured at cost. Later, assets and liabilities are 

measured as described below for each individual 

accounting item. 

At recognition and measurement, such predictable 

losses and risks are taken into consideration, 

which may appear before the annual report is 

presented, and which concerns matters existing on 

the balance sheet date. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Anvendt regnskabspraksis 
Accountingpolicies used 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til trans­ 

aktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der op­ 

star mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa 

betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som 

en finansiel post. 

Tilgodehavender, geeld og andre moneteere poster i 

fremmed valuta, omregnes til balancedagens valu­ 

takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og 

kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller 

gseldsforpligtelsens opstaen eller indregning i se­ 

neste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen 

under finansielle indteegter og omkostninger. 

Anleegsaktiver og andre ikke-moneteere aktiver, 

der er kebt i fremmed valuta og som ikke anses for 

at veere investeringsaktiver males til kursen pa 

transaktionsdagen. 

Resultatopgerelsen 

Bruttofortjeneste 

Bruttofortjeneste indeholder nettoomseetning, am­ 

dring i lagre af feerdigvarer, andre driftsindteegter 

samt eksterne omkostninger. 

Nettoomseetning indregnes i resultatopgerelsen, sa­ 

fremt levering og risikoovergang til keber har fun­ 

det sted inden arets udgang, og safremt indteegten 

kan opgeres palideligt og forventes modtaget. Net­ 

toomseetningen indregnes eksklusive moms og af­ 

gifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med 

salget. 

Translation of foreign currency 

Transactions in foreign currency are translated by 

using the exchange rate prevailing at the date of 

the transaction. Differences in the rate of exchange 

arising between the rate at the date of transaction 

and the rate at the date of payment are recognised 

in the profit and loss account as an item under net 

financials. 

Debtors, creditors, and other monetary items in 

foreign currency are translated by using the 

closing rate. The difference between the closing 

rate and the rate at the time of the occurrence or 

the recognition in the latest annual accounts of the 

amount owed or the liability is recognised in the 

profit and loss account under financial income and 

expenses. 

Fixed assets and other non-monetary assets 

acquired in foreign currency and which are not 

considered to be investment assets purchased in 

foreign currencies are measured at the exchange 

rate on the transaction date. 

The profit and loss account 

Gross profit 

The gross profit comprises the net turnover, 

changes in inventories of finished goods, other 

operating income, and external costs. 

The net turnover is recognised in the profit and 

loss account if delivery and risk transfer to the 

buyer have taken place before the end of the year, 

and if the income can be determined reliably and is 

expected to be received. The net turnover is 

recognised exclusive of VAT and taxes and with 

the deduction of any discounts granted in 

connection with the sale. 

ebm-papst Denmark ApS · Arsrapport for 2018/19 

Annual report for 2018/19 

13 



Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Anvendt regnskabspraksis 
Accountingpolicies used 

Vareforbrug omfatter omkostninger til keb af rava Costs of sales includes costs for the purchase of 

rer og hjeelpematerialer med fradrag af rabatter raw materials and consumables less discounts and 

samt arets forskydning i varebeholdninger. changes in inventories. 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostnin- Other external costs comprise costs for 

ger til distribution, salg, reklame, administration, 

lokaler, tab pa debitorer og operationelle leasing­ 

omkostninger. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter Ion og gager, in­ 

klusive feriepenge og pensioner samt andre om­ 

kostninger til social sikring mv. til selskabets med­ 

arbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket 

modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og ned­ 

skrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af im­ 

materielle og materielle anleegsaktiver. 

Finansielle indtregter og omkostninger 

Finansielle indteegter og omkostninger indeholder 

renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og 

kurstab vedrerende finansielle aktiver og forplig­ 

telser, amortisering af finansielle aktiver og for­ 

pligtelser samt tilleeg og godtgerelser under aeon­ 

toskatteordningen mv. Finansielle indteegter og 

omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med 

de beleb, der vedrerer regnskabsaret. 

Renteomkostninger og evrige omkostninger pa Ian 

til finansiering af fremstilling af immaterielle og 

materielle anleegsaktiver, og som vedrerer fremstil­ 

lingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for an­ 

leegsaktivet. 

distribution, sales, advertisement, administration, 

premises, loss on debtors, and operational leasing 

costs. 

Staff costs 

Staff costs include salaries and wages including 

holiday allowances, pensions and other costs for 

social security etc. for staff members. Staff costs 

are less public reimbursements. 

Depreciation, amortisation and writedown 

Depreciation, amortisation and writedown 

comprise depreciation, amortisation and 

writedown for the year and gains and losses on 

disposal of intangible and tangible fixed assets. 

Net financials 

Net financials comprise interest, realised and 

unrealised capital gains and losses concerning 

financial assets and liabilities, amortisation of 

financial assets and liabilities, additions and 

reimbursements under the Danish tax prepayment 

scheme, etc. Financial income and expenses are 

recognised in the profit and loss account with the 

amounts that concerns the financial year. 

Interest and other costs concerning loans for 

financing the production of intangible and tangible 

fixed assets and concerning the production period 

are not recognised in the cost of the fixed asset. 
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Grant Thornton, Statsautotiseret Revisionspartnerselskab 

Anvendt regnskabspraksis 
Accountingpolicies used 

Skat af arets resultat 

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat 

og eendring i udskudt skat, indregnes i resultatop­ 

gerelsen med den del, der kan henferes til arets re­ 

sultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der 

kan henfares til posteringer direkte i egenkapita­ 

len. 

Balancen 

Materielle anlregsaktiver 

Grunde og bygninger males til kostpris med tilleeg 

af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 

afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ik­ 

ke pa grunde. 

Grunde og bygninger opskrives pa grundlag af re­ 

gelmzessige, uafheengige vurderinger af dagsveerdi­ 

en. Nettoopskrivninger ved dagsveerdiregulering 

indregnes direkte pa egenkapitalen efter fradrag af 

udskudt skat og bindes pa en seerlig reserve for op­ 

skri vning. Nettonedskrivninger ved dagsveerdire­ 

guleringer indregnes i resultatopgerelsen. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tilleeg af 

opskrivninger til dagsveerdi og med fradrag af 

eventuel forventet restveerdi efter afsluttet brugs­ 

tid. Afskrivningsperioden og restveerdien fastseet­ 

tes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. 

Overstiger restveerdien aktivets regnskabsmeessige 

veerdi, opherer afskrivningen. 

Tilbagefersel af tidligere foretagne opskrivninger 

og indregnede udskudte skatter vedrerende op­ 

skrivninger indregnes direkte i selskabets egenka­ 

pital. 

0vrige materielle anleegsaktiver males til kostpris 

med fradrag af akkumulerede afskrivninger og 

nedskrivninger. 

Tax of the results for the year 

The tax for the year comprises the current tax for 

the year and the changes in def erred tax, and it is 

recognised in the profit and loss account with the 

share ref erring to the results for the year and 

directly in the equity with the share referring to 

entries directly on the equity. 

The balance sheet 

Tangible fixed assets 

Land and buildings are measured at cost with 

addition of revaluations and with deduction of 

accrued depreciation and writedown. Land is not 

depreciated. 

Land and buildings are revaluated on the basis of 

regular, independent evaluation of the fair value. 

The net revaluation at fair value adjustment is 

recognised directly on the equity after deduction of 

deferred tax and tied up in a particular revaluation 

reserve. Net impairment at fair value adjustments 

is recognised in the profit and loss account. 

The basis of depreciation is cost with the addition 

of revaluations at fair value and with the deduction 

of expected residual value after the end of the 

useful life of the asset. 

Reversal of previous revaluations and recognised 

deferred taxes concerning revaluations are 

recognised directly in the company's equity. 

Other tangible fixed assets are measured at cost 

with deduction of accrued depreciation and 

writedown. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Anvendt regnskabspraksis 
Accounting policies used 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af The basis of depreciation is cost with deduction of 

eventuel forventet restveerdi efter afsluttet brugs- any expected residual value after the end of the 

tid. Afskrivningsperioden og restveerdien fastseet- useful life of the asset. The amortisation period 

tes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt, and the residual value are determined at the 

Overstiger restveerdien aktivets regnskabsmeessige acquisition date and reassessed annually. If the 

veerdi, opherer afskrivningen. residual value exceeds the book value, the 

amortisation discontinues. 

Ved eendring i afskrivningsperioden eller restveer If the amortisation period or the residual value is 

<lien indregnes virkningen for afskrivninger frem changed, the effect on amortisation will in the 

adrettet som en eendring i regnskabsmeessigt sken. future be recognised as a change in the accounting 

estimates. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt om­ 

kostninger direkte tilknyttet anskaff elsen indtil <let 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i 

brug. 

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate be 

standdele, der afskrives hver for sig, hvor brugsti 

den pa de enkelte bestanddele er forskellig. 

Der foretages lineeere afskrivninger baseret pa fol 

gende vurdering af aktivemes forventede brugsti 

der: 

The cost comprises the acquisition cost and costs 

directly attached to the acquisition until the time 

when the asset is ready for use. 

The cost of a total asset is divided into separate 

components. These components are depreciated 

separately, the useful lives of each individual 

components differing. 

Depreciation takes place on a straight line basis 

and based on an evaluation of the expected useful 

life: 

Brugstid 

Useful life 

Bygninger 

Buildings 20-50 ar/years 

Andre anlzeg, driftsmateriel og inventar 

Other plants, operating assets, fixtures and furniture 3-5 ar/years 

Smaaktiver med en forventet levetid under 1 ar Minor assets with an expected useful life of less 

indregnes i anskaffelsesaret som omkostninger i than 1 year are recognised as costs in the profit 

resultatopgerelsen, and loss account in the year of acquisition. 

ebm-papst Denmark ApS · Arsrapport for 2018/19 

Annual report for 2018/19 

16 



Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Anvendt regnskabspraksis 
Accountingpolicies used 

Fortjeneste eller tab ved afheendelse af materielle 

anleegsaktiver opgeres som forskellen mellem 

salgspris med fradrag af salgsornkostninger og den 

regnskabsmeessige veerdi pa salgstidspunk-tet. For 

tjeneste eller tab indregnes i resultatopgerelsen un 

der af- og nedskrivninger. 

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 

direkte ornkostninger til materialer, komponenter, 

underleveranderer og len samt laneomkostninger 

fra specifik og generel lantagning, der di-rekte ved 

rarer opferelsen af det enkelte aktiv. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger males til kostpris pa grundlag af 

vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsveer 

<lien lavere end kostprisen, nedskrives til denne la 

vere veerdi, 

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjeelpe­ 

materialer omfatter anskaff elsespris med tilleeg af 

hj emtagelsesornkostninger. 

Kostpris for fremstillede frerdigvarer og varer un­ 

der fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjeel­ 

pematerialer, direkte len og indirekte produktions­ 

ornkostninger. Indirekte produktionsornkostninger 

indeholder indirekte materialer og Ian samt vedli­ 

geholdelse af og afskrivning pa maskiner, fabriks­ 

bygninger og udstyr, der benyttes i produktions­ 

processen, samt ornkostninger til fabriksadmini­ 

stration og fabriksledelse. Laneomkostninger ind­ 

regnes ikke i kostprisen. 

Nettorealisationsveerdien for varebeholdninger op­ 

geres som salgssum med fradrag af savel feerdig­ 

garelsesomkostninger som ornkostninger, der af­ 

holdes for at effektuere salget. Nettorealisations­ 

veerdien fastseettes under hensyntagen til omseette­ 

lighed, kurans og udvikling i forventet salgspris. 

Profit or loss deriving from the sales of tangible 

fixed assets is measured as the difference between 

the sales price reduced by the selling costs and the 

book value at the time of the sale. Profit or loss is 

recognised in the profit and loss account under 

depreciation. 

As regards assets of own production, the cost 

comprises direct costs for materials, components, 

deliveries from subsuppliers, payroll costs, and 

borrowing costs form specific and general 

borrowing concerning the construction of each 

individual asset. 

Inventories 

Inventories are measured at cost on basis of 

measured average prices. In case the net realisable 

value is lower than the cost, writedown takes place 

at this lower value. 

The cost for trade goods, raw materials, and 

consumables comprises the acquisition cost with 

the addition of the delivery costs. 

The cost for manufactured goods and works in 

progress comprises the cost for raw materials, 

consumables, direct wages, and indirect 

production costs. Indirect production costs 

comprise indirect materials and wages, 

maintenance of and depreciation on machinery, 

factory buildings and equipment applied during the 

production process, and costs for factory 

administration and factory management. 

Borrowing costs are not recognised in cost. 

The net realisable value for inventories is 

recognised as the market price with deduction of 

completion costs and selling costs. The net 

realisable value is determined taking into 

consideration the negotiability, obsolescence, and 

development of the expected market price. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Anvendt regnskabspraksis 
Accountingpolicies used 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, 

hvilket ssedvanligvis svarer til nominel veerdi, Der 

nedskrives til nettorealisationsveerdien med hen­ 

blik pa at imedega forventede tab. 

Periodeafgrrensningsposter 

Periodeafgreensningsposter, som er indregnet un 

der aktiver, omfatter afholdte ornkostninger vedre 

rende efterfolgende regnskabsar. 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indestaender i pen 

geinstitutter og kontantbeholdninger. 

Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

indregnes i balancen med <let beleb, der kan bereg 

nes pa grundlag af arets forventede skattepligtige 

indkomst reguleret for skat af tidligere ars skatte 

pligtige ind-komster samt for betalte acontoskatter. 

Skattetilgodehavender og -forpligtelser preesente 

res modregnet i <let omfang, der er legal modreg 

ningsadgang, og posterne forventes afregnet netto 

eller samtidig. 

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige for 

skelle mellem regnskabsmzessig og skattemeessig 

veerdi af aktiver og forpligtelser opgjort pa grund 

lag af den planlagte anvendelse af aktivet hen 

holdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af 

fremferselsberettiget skattemeessigt underskud, 

males til den veerdi, hvortil aktivet forventes at 

kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 

fremtidig indtjening eller ved modregning i ud­ 

skudte skatteforpligtelser inden for samme juridi­ 

ske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatte­ 

aktiver males til nettorealisationsveerdi, 

Debtors 

Debtors are measured at amortised cost which 

usually corresponds to face value. In order to meet 

expected losses, writedown takes place at the net 

realisable value. 

Accrued income and deferred expenses 

Accrued income and deferred expenses recognised 

under assets comprise incurred costs concerning 

the next financial year. 

Available funds 

Available funds compnse cash at bank and m 

hand. 

Corporate tax and deferred tax 

Current tax receivable and tax liabilities are 

recognised in the balance sheet at the amount 

calculated on the basis of the expected taxable 

income for the year adjusted for tax on previous 

years' taxable income and prepaid taxes. Tax 

receivable and tax liabilities are set off to the 

extent that legal right of set-off exists and if the 

items are expected to be settled net or 

simultaneously. 

Deferred tax is measured on the basis of all 

temporary differences in assets and liabilities with 

a balance sheet focus. 

Deferred tax assets, including the tax value of tax 

losses eligible for carry?over, are recognised at the 

value at which they are expected to be realisable, 

either by settlement against tax of future earnings 

or by set?off in deferred tax liabilities within the 

same legal tax unit. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Anvendt regnskabspraksis 
Accountingpolicies used 

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler 

og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 

vil veere geeldende, nar den udskudte skat forventes 

udlest som aktuel skat. 

Greldsforpligtelser 

Andre greldsforpligtelser males til amortiseret 

kostpris, hvilket seedvanligvis svarer til nominel 

veerdi, 

Pengestramsopgerelse 

Pengestramsopgerelsen viser selskabets penge­ 

stremme for aret fordelt pa driftsaktivitet, investe­ 

ringsaktivitet og finansieringsaktivitet for aret, 

arets forskydning i likvider samt likvider ved arets 

begyndelse og afslutning. 

Likviditetsvirkningen af keb og salg af virksomhe­ 

der vises separat under pengestremme fra investe­ 

ringsaktivitet. I pengestramsopgerelsen indregnes 

pengestremme vedrerende kebte virksomheder fra 

anskaffelsestidspunktet, og pengestremme vedre­ 

rende solgte virksomheder indregnes frem til salgs­ 

tidspunktet. 

Pengestremme fra driftsaktivitet 

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som arets 

resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, 

eendring i driftskapital samt betalt selskabsskat. 

Deferred tax is measured based on the tax rules 

and tax rates applying under the legislation on the 

balance sheet date and prevailing when the 

def erred tax is expected to be released as current 

tax. 

Liabilities 

Other liabilities are measured at amortised cost 

which usually corresponds to the nominal value. 

The cash flow statement 

The cash flow statement shows the cash flow of 

the company for the year, divided in cash flows 

deriving from operating activities, investment 

activities, and financing activities, respectively, 

the changes in the liabilities, and the available 

funds at the beginning and the end of the year 

respectively. 

The effect of cash flow deriving from purchase 

and sale of enterprises appears separately under 

cash flow from investment activities. In the cash 

flow statement, cash flow deriving from purchased 

enterprises is recognised as of the date of 

acquisition, and cash flow deriving from sold 

enterprises is recognised until the sales date. 

Cash flow from operating activities 

Cash flow from operating activities are calculated 

as the results for the year adjusted for non-cash 

operating items, the change in the working capital, 

and corporate tax paid. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Anvendt regnskabspraksis 
Accountingpolicies used 

Pengestromme fra investeringsaktivitet 

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter 

betaling i forbindelse med keb og salg af virksom 

heder og ak:tiviteter samt keb og salg af immateri 

elle, materielle og finansielle anleegsaktiver, 

Pengestromme fra finansieringsaktivitet 

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter 

eendringer i sterrelse eller sammenseetning af sel­ 

skabskapital og omkostninger forbundet hermed. 

Herudover omfatter pengestremmene optagelse af 

Ian, af drag pa rentebeerende geeld og betaling af 

udbytte til selskabsdeltagere. 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger med fra­ 

drag af kortfristet geeld til pengeinstitutter samt 

kortfristede veerdipapirer med en lebetid under 3 

maneder, der uden hindring kan omseettes til likvi­ 

de beholdninger, og som kun er forbundet med 

ubetydelig risiko for veerdieendringer. 

Cash flow from investment activities 

Cash flow from investment activities comprises 

payments in connection with the acquisition and 

sale of enterprises and activities as well as the 

acquisition and sale of intangible and tangible 

fixed assets and fixed asset investments 

respectively. 

Cash flow from financing activities 

Cash flow from financing activities comprises 

changes in the size or the composition of the share 

capital and the costs in this connection. 

Furthermore, these activities comprise borrowings, 

instalments on interestbearing debt, and payment 

of dividend to the shareholders. 

Available funds 

Available funds comprise cash funds with 

deduction of short-term bank debt and short-term 

securities with a term of less than 3 months which 

can easily be converted into cash funds and on 

which only an insignificant risk of value changes 

exists. 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Resultatopgarelse 1. april - 31. marts 
Profit and loss account 1 April - 31 March 

All amounts in DKK. 

Note 

Bruttofortjeneste 
Gross profit 

Personaleomkostninger 

Staff costs 

2 Af- og nedskrivninger af materielle anleegsaktiver 

Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets 

Driftsresultat 
Operating profit 

Andre finansielle indteegter 

Other financial income 

0vrige finansielle omkostninger 

Other financial costs 

Resultat for skat 
Results before tax 

3 Skat af arets resultat 

Tax on ordinary results 

4 Arets resultat 
Results for the year 
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2018/19 

24.065.968 

-10.732.908 

-892.074 

12.440.986 

23.596 

-254.499 

12.210.083 

-2.690.778 

9.519.305 

2017/18 

23.456.569 

-8.761 .539 

-878.340 

13.816.690 

27.535 

-101 .923 

13.742.302 

-3.036.039 

10.706.263 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Balance 31. marts 

Balance sheet 31 March 

All amounts in DKK. 

Aktiver 

Assets 

Note 

Anlregsaktiver 

Fixed assets 

5 Grunde og bygninger 

Land and property 

6 Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 

Other plants, operating assets, and fixtures and furniture 

Materielle anleegsaktiver i alt 
Tangible fixed assets in total 

Anlregsaktiver i alt 

Fixed assets in total 

2019 

12.836.590 

695.673 

13.532.263 

13.532.263 

2018 

13.324.570 

815.026 

14.139.596 

14.139.596 

Omsretningsaktiver 

Current assets 

Fremstillede varer og handelsvarer 

Manufactured goods and trade goods 21.304.591 16.803.893 

Varebeholdninger i alt 
Inventories in total 21.304.591 16.803.893 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 

Trade debtors 36.772.521 32.255.635 

Tilgodehavende selskabsskat 

Receivable corporate tax 1 .886.030 1 .451 .086 

7 Periodeaf greensningsposter 

Accrued income and deferred expenses 120.077 78.494 

Tilgodehavender i alt 
Debtors in total 38.778.628 33.785.215 

Likvide beholdninger 
Available funds 22.698.309 14.208.388 

Omsretningsaktiver i alt 

Current assets in total 82.781.528 64.797.496 

Aktiver i alt 

Assets in total 96.313.791 78.937.092 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Balance 31. marts 

Balance sheet 31 March 

All amounts in DKK. 

Passiver 

Equity and liabilities 

Note 

Egenkapital 

Equity 

Anpartskapital 

Share capital 

Overfert resultat 

Retained earnings 

Egenkapital i alt 

Equity in total 

Hensatte forpligtelser 

Provisions 

8 Henseettelser til udskudt skat 

Provisions for deferred tax 

Hensatte forpligtelser i alt 

Provisions in total 

ebm-papst Denmark ApS · Arsrapport for 2018/19 

Annual report for 2018/19 

2019 

1.000.000 

66.749.837 

67.749.837 

270.765 

270.765 

2018 

1.000.000 

57.230.532 

58.230.532 

313 .473 

313.473 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Balance 31. marts 

Balance sheet 31 March 

All amounts in DKK. 

Passiver 

Equity and liabilities 

Note 

Greldsforpligtelser 

Liabilities 

Greld til pengeinstitutter 

Bank debts 

Leveranderer af varer og tjenesteydelser 

Trade creditors 

Anden geeld 

Other debts 

Kortfristede geeldsforpligtelser i alt 

Short-term liabilities in total 

Greldsforpligtelser i alt 

Liabilities in total 

Passiver i alt 

Equity and liabilities in total 

9 Eventualposter 

Contingencies 

10 N eertstaende parter 

Related parties 

ebm-papst Denmark ApS · Arsrapport for 2018/19 

Annual report for 2018/19 

2019 

24.162 

22.979.778 

5.289.249 

28.293.189 

28.293.189 

96.313.791 

2018 

0 

16.696.019 

3.697.068 

20.393.087 

20.393.087 

78.937.092 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Egenkapitalopgarelse 
Statement of changes in equity 

All amounts in DKK. 

Anpartskapital 

Share capital 

Overfart resultat 

Results brought 
forward 

la l t  

In total 

Egenkapital I .  april 2017 

Equity I April 2017 1.000.000 69.024.269 70.024.269 

Arets overferte overskud eller underskud 

Profit or loss for the year brought forward 0 - 1 1 .  793. 737 -11 .793.737 

Ekstraordineert udbytte vedtaget i regnskabsaret 

Extraordinary dividend adopted during the financial year 0 22.500.000 22.500.000 

Udloddet ekstraordineert udbytte vedtaget i regnskabsaret 

Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year. 0 -22.500.000 -22.500.000 

Egenkapital I .  april 2018 

Equity I April 2018 1.000.000 57.230.532 58.230.532 

Arets overferte overskud eller underskud 

Profit or loss for the year brought forward 0 9.519.304 9.519.304 

1.000.000 66.749.836 67.749.836 

ebm-papst Denmark ApS · Arsrapport for 2018/19 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Pengestramsopgarelse 1. april - 31. marts 
Cash flow statement 1 April-31 March 

All amounts in DKK. 

Note 2018/19 2017/18 

Arets resultat 

Results for the year 

1 1  Reguleringer 

Adjustments 

12 .IEndring i driftskapital 

Change in working capital 

Pengestremme fra drift for finansielle poster 
Cash flow from operating activities before net financials 

Renteindbetalinger og lignende 

Interest received and similar amounts 

Renteudbetalinger og lignende 

Interest paid and similar amounts 

Pengestrem fra ordineer drift 
Cash flow from ordinary activities 

Betalt selskabsskat 

Corporate tax paid 

Pengestramme fra driftsaktivitet 

Cash flow from operating activities 

9.519.305 10.706.263 

3 .813 .756 3.988.767 

- 1 . 141 .642 4.885.208 

12 . 1 9 1 . 4 19  19.580.238 

23.598 -29.386 

-254.498 -70.983 

1 1 .960 .519 19.479.869 

-3 . 165 .914 -3.319.860 

8.794.605 16.160.009 

K.0b af materielle anleegsaktiver 

Purchase of tangible fixed assets 

Pengestramme fra investeringsaktivitet 

Cash flow from investment activities 

Udbetalt udbytte 

Dividends distributed 

Andre pengestremme vedrerende finansieringsaktivitet 

Other cash flows from financing activities 

Pengestramme fra finansieringsaktivitet 

Cash flow from financing activities 

JEndring i likvider 

Changes in available funds 

Likvider 1 .  april 

Availablefunds 1 April 

Likvider 31. marts 

Available funds 31 March 

ebm-papst Denmark ApS · Arsrapport for 2018/19 
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-284.742 

-284.742 

0 

-44.104 

-44.104 

8.465.759 

14.208.388 

22.674.147 

-792.444 

-792.444 

-22.500.000 

25.824 

-22.474.176 

-7.106.611 

21 .314 .999 

14.208.388 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Pengestremsopgarelse 1. april - 31. marts 
Cash flow statement 1 April-31 March 

All amounts in DKK. 

Note 

Likvider 

Available funds 

Likvide beholdninger 

Available funds 

Kortfristet geeld til pengeinstitutter 

Short-term bank debts 

Likvider 31. marts 

Available funds 31 March 

ebm-papst Denmark ApS · Arsrapport for 2018/19 
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2018/19 

22.698.309 

-24.162 

22.674.147 

2017/18 

14.208.388 

0 

14.208.388 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Noter 

Notes 

All amounts in DKK. 

2018/19 2017/18 

1. Personaleomkostninger 

Staff costs 

Lenninger og gager 
Salaries and wages 9.060.165 7.231.326 

Pensioner 
Pension costs 1 .573.589 1.447.900 

Andre omkostninger til social sikring 
Other costs for social security 99.154 82 .313  

10.732.908 8.761.539 

Gennemsnitligt antal beskeeftigede medarbejdere 
Average number of employees 13 12 

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til arsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, 

nr. 2. 
By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the management 

is not disclosed. 

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlregsaktiver 

Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets 

Afskrivning pa bygninger 
Depreciation on buildings 

Afskrivning pa andre anleeg, driftsmateriel og inventar 
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture 

547.528 

344.546 

892.074 

544.550 

333.790 

878.340 

3. Skat af arets resultat 

Tax on ordinary results 

Skat af arets resultat 
Tax of the results for the year 2.730.970 3.048.914 

Arets regulering af udskudt skat 
Adjustment for the year of deferred tax -42.708 -23.750 

Regulering af tidligere ars skat 
Adjustment of tax for previous years 2.516 10.875 

2.690.778 3.036.039 

ebm-papst Denmark ApS · Arsrapport for 2018/19 
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Noter 

Notes 

All amounts in DKK. 

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

2018/19 2017/18 

4. Forslag til resultatdisponering 

Proposed distribution of the results 

Ekstraordineert udbytte vedtaget i regnskabsaret 
Extraordinary dividend adopted during the financial year 0 22.500.000 

Overferes til overfert resultat 
Allocated to results brought forward 9.519.305 0 

Disponeret fra overfert resultat 
Allocated from results brought forward 0 -11 .793.737 

Disponeret i alt 

Distribution in total 9.519.305 10.706.263 

5. Grunde og bygninger 

Land and property 

Kostpris 1 .  april 
Cost 1 April 17.636.092 17.296.626 

Tilgang i arets lob 
Additions during the year 59.548 339.466 

Kostpris 31. marts 

Cost 31 March 17.695.640 17.636.092 

Af- og nedskrivninger 1 .  april 
Depreciation and writedown 1 April -4.311 .522 -3.766.972 

Arets afskrivninger 
Depreciation for the year -547.528 -544.550 

Af- og nedskrivninger 31. marts 

Depreciation and writedown 31 March -4.859.050 -4.311.522 

Regnskabsmressig veerdi 31. marts 

Book value 31 March 12.836.590 13.324.570 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Noter 

Notes 

All amounts in DKK. 

6. Andre anlreg, driftsmateriel og inventar 
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture 

Kostpris 1 .  april 

Cost I April 

Tilgang i arets leb 

Additions during the year 

Kostpris 31. marts 
Cost 31 March 

Af- og nedskrivninger 1 .  april 
Depreciation and writedown I April 

Arets afskrivninger 

Depreciation for the year 

Af- og nedskrivninger 31. marts 
Depreciation and writedown 31 March 

Regnskabsmressig vrerdi 31. marts 
Book value 31 March 

31/3 2019 

2.742.862 

225.194 

2.968.056 

-1.927.836 

-344.547 

-2.272.383 

695.673 

31/3 2018 

2.289.884 

452.978 

2.742.862 

-1.594.046 

-333.790 

-1.927.836 

815.026 

7. Periodeaf grrensningsposter 
Accrued income and deferred expenses 

F orudbetalt forsikring 

Prepayments, insurance 1 1 . 1 9 6  3.008 

Forudbetalt ejendomsskat 
Prepayments, property tax 26.494 26.494 

Forudbetalte omkostninger 
Prepayments, costs 29.481 15.524 

Forudbetalte abonnementer 
Prepayments, subscriptions 52.906 33.468 

120.077 78.494 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Noter 

Notes 

All amounts in DKK. 

8. Hensrettelser til udskudt skat 

Provisions for deferred tax 

Henseettelser til udskudt skat 1 .  april 

Provisions for deferred tax 1 April 

Udskudt skat af arets resultat 

Deferred tax of the results for the year 

9. Eventualposter 

Contingencies 

Eventualforpligtelser 

Contingent liabilities 

Leasingforpligtelser: 

Leasing liabilities 

31/3 2019 

313 .473 

-42.708 

270.765 

31/3 2018 

337.223 

-23.750 

313.473 

Selskabet har indgaet operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig arlig leasingydelse pa 

177 t.kr. Leasingkontrakteme har en restlebetid pa 12 maneder og en samlet restleasingydelse pa 

177 t.kr. 

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of 

t.DKK 177. The leasing contracts have 12 months left to run, and the total outstanding leasing payment is 

t.DKK 177. 

10. Neertstaende parter 

Related parties 

Bestemmende indflydelse 

Controlling interest 

ebm Beteiligungs-GmbH 

Bachmiihle 2 

D-74673 Mulfingen 

Germany 

Hovedaktioneer 

Majority shareholder 
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Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Noter 

Notes 

All amounts in DKK. 

Transaktioner 

Transactions 

ebm-papst Denmark ApS har i regnskabsaret kebt varer af ebm-papst gruppen. Samhandlen er 

foregaet pa markedslignende vilkar, 

ebm-papst Denmark ApS has in the financial year bought goods from the ebm-papst group. The goods have 

been bought on market terms and conditions. 

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG har i regnskabsaret betalt kommission til ebm-papst 

Denmark ApS. Kommissionen er betalt i henhold til kontrakt. 

ebm-papst Muljingen GmbH & co. KG has in the financial year paid commission to ebm-papst Denmark 

ApS. The commission have been paid according to contract. 

2018/19 2017/18 

11. Reguleringer 

Adjustments 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anleegsaktiver 

Depreciation and amortisation 892.075 878.340 

Andre finansielle indteegter 

Other financial income -23.596 -27.535 

0vrige finansielle omkostninger 

Other financial costs 254.499 101.923 

Skat af arets resultat 

Tax on ordinary results 2.690.778 3.036.039 

3.813.756 3.988.767 

12. A:ndring i driftskapital 

Change in working capital 

lEndring i varebeholdninger 

Change in inventories 

lEndring i tilgodehavender 

Change in debtors 

lEndring i leverandergeeld og anden geeld 

Change in trade creditors and other liabilities 
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-4.500.698 

-4.516.885 

7.875.941 

-1.141.642 

1.824.834 

12.202.000 

-9.141 .626 

4.885.208 
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